
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

KUPUJÍCÍ: PRODÁVAJÍCÍ: 

 Město Přeštice 

 Masarykovo nám. 107 

334 01 Přeštice 

TRUCK PARTNER s. r. o. 

Železničářská 975 

348 15  Planá 

IČO: 00257125 

DIČ: CZ00257125 

 

 IČ: 27967751 

DIČ: CZ27967751 

Zastoupená: Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou  Zastoupená: Alešem Černým, jednatelem 

dále jen „Kupující“  dále jen „Prodávající“  

společně dále také „Smluvní strany“ 

SPECIFIKACE VOZIDLA A PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

1) Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tohoto vozidla: 

Tovární 
značka 

VOLVO 
Stav 

tachometru 
310 000 KM 

Obchodní 
označení FL 12.240 

Celková 
hmotnost 

11,99 t 

VIN: YV2TN12A8BB580542 Barva ZELENÁ 

Rok první 
registrace 

2011 Stav  ojeté 

Stav a výbava vozidla jsou popsány v nabídce Prodávajícího, která je přílohou této smlouvy. 

2) Prodávající prohlašuje, že výše uvedené vozidlo nemá žádné věcné ani právní vady ani na něm neváznou žádná práva 
a pohledávky třetích osob. Dále Prodávající prohlašuje, že vozidlo není odcizené, není použito jako zástava, není 
předmětem exekuce a Prodávajícímu nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily prodeji vozidla. Prodávající 
prohlašuje, že vozidlo nemá žádné jiné, než níže uvedené vady: 

SJEDNANÉ ÚPRAVY A OPRAVY NA VOZIDLE 

Smluvní strany se dohodly, že Prodávající obstará a provede nejpozději v den předání vozidla tyto záležitosti, úpravy 

a opravy na vozidle: 

- provedení registrace vozidla na Kupujícího v registru vozidel, včetně vystavení nové registrační značky  
- provedení nové technické kontroly vozidla a protokolu o TK, kterým bude vozidlo shledáno způsobilým 

k provozu na pozemních komunikacích, 
- provedení nového měření emisí a protokolu o jejich měření, kterým bude potvrzeno, že vozidlo při 

provozu vyhovuje emisním limitům,  
- dodání a montáž nástavby v podobě nového nosiče kontejnerů zn. CHARVÁT CTS 08-37 S a to v rozsahu 

a dle specifikací uvedených v nabídce Prodávajícího, která je přílohou této smlouvy 

- zaškolení personálu Kupujícího při předání vozidla.  
 

Veškeré náklady na obstarání výše uvedených záležitostí jsou již zahrnuty v kupní ceně.  
 

PŘEDMĚT KUPNÍ SMLOUVY 

1) Prodávající touto smlouvou převádí vlastnické právo k vozidlu na Kupujícího a zavazuje se mu jej za níže sjednaných 
podmínek odevzdat spolu s veškerými součástmi a příslušenstvím i doklady nezbytnými  pro jeho řádné užívání a 

Kupující za podmínek v této smlouvě uvedených kupuje a zavazuje se za něj zaplatit kupní cenu.  

2) Prodávající si v souladu s ustanovením § 2132 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění vyhrazuje 

k věci vlastnické právo, které tedy přichází na Kupujícího teprve úplným zaplacením kupní ceny, a to včetně doplatku.  



2 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu níže sjednanou kupní cenu a dále příslušnou daň z přidané hodnoty (DPH) 

odpovídající sjednanému předmětu plnění dle této smlouvy a platnou v den uzavření této smlouvy.  

Kupní cena za vozidlo bez 

DPH 
1 141 500,- Kč 

Celková cena bez DPH 
včetně výše uvedených 

doplňků 

 

1 141 500,- Kč 

2) Kupující se zavazuje kupní cenu uhradit následujícím způsobem: 

a) první část kupní ceny bude uhrazena dle podmínek ujednaných níže; 

b) druhá část kupní ceny bude uhrazena dle podmínek ujednaných níže.  

Prodávající je oprávněn nárokovat části kupní ceny na základě daňového dokladu, který musí mít náležitosti dle 
platných právních předpisů. V případě, že daňový doklad Prodávajícího nebude mít sjednané náležitosti, je Kupující 
oprávněn jej Prodávajícímu vrátit. Splatnost Prodávajícím nárokované částky počíná v takovém případě běžet od 
doručení bezvadného daňového dokladu. 

Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad k druhé části kupní ceny s DPH z celkové kupní ceny teprve na 
základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu o řádném předání vozidla.  

 

První část kupní ceny: 570 000,- Kč Druhá část kupní ceny: 811.215,- Kč 

Splatnost: 

Do 15 dní po podpisu této 
smlouvy a zaslání zálohové 

faktury 
Splatnost 

Do 10 dní po podpisu 
předávacího protokolu a 

zaslání faktury 

 

PRÁVA A POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

1) Kupující si vozidlo podle možnosti prohlédne při jeho předávání od Prodávajícího.  

2) Kupující bere na vědomí, že se jedná o vozidlo opotřebené běžným užíváním, a to zejména vzhledem k roku první 
registrace a stavu tachometru vozidla. Prodávající nicméně ujišťuje Kupujícího, že vozidlo je zcela bez vad a plně 
způsobilé k provozu na pozemních komunikacích a plně způsobilé k užití ke sjednanému účelu.  

 

ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ VOZIDLA 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu vozidlo nejpozději do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy a zaplacení 
první části kupní ceny a to na adrese sídla Kupujícího – Masarykovo nám. 107, Přeštice. 

2) Současně s vozidlem budou Kupujícímu předány také klíče od tohoto vozidla a veškeré sjednané příslušenství a 
veškeré doklady potřebné k provozu tohoto vozidla, tedy osvědčení o registraci vozidla (případně velký technický 
průkaz, pokud se vydává).  

3) O převzetí vozidla bude sepsán protokol, který tvoří nedílnou součást této smlouvy. Vozidlo musí být předáváno 
v řádném stavu – tj. ve stavu, specifikaci a výbavě sjednané v této smlouvě s veškerým ujednaným příslušenstvím a 
veškerými sjednanými doklady.  

4) Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu nutnou součinnost k předání a převzetí vozidla. Kupující je oprávněn 
převzetí vozidla odepřít v případě, že vozidlo nebude odpovídat stavu, specifikaci či výbavě sjednané v této smlouvě 
anebo nebude spolu s ním předáváno veškeré ujednané příslušenství nebo veškeré sjednané doklady. Veškeré náklady 

s marným předáním vozidla nese Prodávající.  

5) Prodávající vyzve prostřednictvím (emailu, telefonu atd.) Kupujícího k převzetí vozidla nejméně 3 pracovní dny 
předem. 

6) Nebezpečí škody na převáděném vozidle přechází na Kupujícího dnem, kdy jej Kupující převezme.  

7) Prodávající v souladu s ust. § 2113 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, prohlašuje, že: 

a) na vozidle (rám, kabina, motor s převodovkou …..) nejsou ke dni přechodu nebezpečí na věci na kupujícího žádné 
vady, které by se projevily v době 6 měsíců ode dne předání vozidla (skryté vady),  

b) nástavba vozidla dle nabídky Prodávajícího (včetně jejích součástí a mechanických částí) nebude po dobu 12 

měsíců ode dne předání vozidla vykazovat žádné vady, 

c) konstrukce nosiče kontejnerů nebude po dobu 24 měsíců ode dne předání vozidla vykazovat žádné vady. 



3 

8) V případě vad krytých poskytnutou zárukou za jakost (viz. odst. 7 výše) se Prodávající zavazuje, že Kupujícího 
uspokojí nad rámec jeho zákonných práv z vadného plnění, v souladu se záručními podmínkami, které jsou přílohou 
této smlouvy. 

Poskytnutou zárukou za jakost a uplatněním práv ze záruky za jakost nejsou dotčena práva Kupujícího z vadného plnění 
dle ust. § 2099 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9) Bližší podmínky záruky za jakost upravují záruční podmínky, které jsou přílohou této smlouvy. 

 

Předpokládaný termín odběru vozidla: BŘEZEN 2024 

ZMĚNA VLASTNÍKA V REGISTRU MOTOROVÝCH VOZIDEL 

1) Smluvní strany ujednávají, že zápis změny vlastníka silničního vozidla v registru silničních vozidel (dále jen „Přepis 
vozidla“) obstará a provede prodávající. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Tato smlouva je uzavřena v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv.  

2) Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

3) Práva a povinnosti Smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „OZ“). V případě odlišného znění 
textu v této smlouvě a jejích přílohách má přednost textace v této smlouvě.  

4) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, které budou podepsány oběma Smluvními 
stranami. Smluvní strany tímto výslovně pro uzavírání takových dodatků vylučují v souladu s ustanovením § 564 OZ 
jinou formu nežli písemnou. 

5) Na právní vztah založený touto smlouvou se nepoužijí ustanovení § 557, § 1765, § 1766, § 1793, § 1794, § 1795 a § 
1987 OZ.  

6) Tato smlouva je úplnou a komplexní dohodou Smluvních stran a nahrazuje veškeré předchozí ústní i písemné smlouvy 
a ujednání mezi Smluvními stranami, týkající se předmětu této smlouvy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy 

8) Uzavření této kupní smlouvy bylo schváleno usnesením 46. jednání RM Přeštice dne 6.3.2024 č.j. 144/2024 

9) Přílohy: 

- Nabídka Prodávajícího k vozidlu 

- Záruční podmínky 

PODPISY 

 

Kupující: 
 

Prodávající: 
  

 

V Přešticích dne 13. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 V Plané dne 19. 3. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Přeštice 

 

Mgr. Tomáš Chmelík, 
starosta 

TRUCK PARTNER s. r. o. 

 

Aleš Černý, 
jednatel 

 

 

 


